

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: دیمیتری باویرین  
فرستنده: نسترن نصرتی  
۰۶ اپریل ۲۰۲۳

## ماجرای تلفون نزدن "شی" به "زلنسکی"!



واشنگتن ولادیمیر زلنسکی بی اراده را وارد ائتلاف ضد چینی می کند. اما اوکراین چه کاری می تواند برای مهار چین انجام دهد؟ و این سیاست چه ارتباطی با فشار غرب بر شی جین پینگ دارد که هنوز از تماس تلفونی با زلنسکی خودداری می کند؟

\*\*\*\*\*

دو هفته پیش، یک مشکل در سیاست بین المللی یورو-آتلانتیک به وجود آمد: رئیس جمهور چین شی جین پینگ نمی خواهد با ولادیمیر زلنسکی تلفونی صحبت کند. شی جین پینگ پس از شنیدن یک سخنرانی از پیش تنظیم شده که در آن طرح صلح چین را بد ارزیابی می کند و در عوض طرح زلنسکی را خوب می شمارد، تصمیم گرفت فعلاً جواب تماس های زلنسکی را ندهد. برای حل این مشکل و وساطت تعدادی از متحدان اروپائی، آسیائی و حتی افریقائی امریکا به بیجینگ رفتند. همه آنها وظیفه خاصی دارند: رفیق شی باید لطفاً تلفون لعنتی را بردارید و از گمراه کردن مردم دست بردارد و در حالت ایده آل «به طرف افراد خوب» (یعنی بروکسل، واشنگتن و کیف) بگیرد. اروپائی ها به ویژه از این نظر معروف هستند و آن هم به دلیل گستاخی آنهاست. پیش از ضربه روانی اصلی علیه رفیق شی – سفر مشترک اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا و امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه به بیجینگ، پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا برای جاده صاف کنی اعزام شدند.

و سانچز بلافاصله نشان داد که او برای این نقش مناسب نیست، زمانی که به معنای واقعی کلمه ادعا کرد: «او آمد تا رئیس‌جمهور شی را به مواضع نزدیک‌تر به مواضع اروپائی (یعنی ایالات متحده و ناتو) بکشاند.» چین در تماس با کشورهای غربی تا حد امکان از نشان دادن ضعف و نشانه‌های وابستگی خودداری می‌کند. این امر خیلی ساده در روابط با استثماریان دوران استعمار غیر قابل قبول است.

در همین حال، نخست وزیر آتور اسپانیا علناً گفت که چین باید چه کاری انجام دهد تا اروپا را خوشحال کند. بنابراین شی دیگر این کار را نخواهد کرد و زلنسکی بیهوده منتظر خواهد ماند.

در بازگشت، سانچز از پاسخ سؤال روزنامه نگاران مبنی بر این که دقیقاً رفیق شی به او چه گفته است، با حالتی خجالت زده طفره رفت.

به نظر می‌رسید که او در مورد مقصد سفر خود تجدید نظر کرده است: این شامل نشان دادن حمایت مادرید از فرمول صلح کیف بود.

ظاهراً رفیق شی به اسپانیائی درس فروتنی و توانائی واقع بین بودن در مورد قدرت خود را آموخت.

اکنون همه نشانه‌ها حاکی از آن است که سفر سران اروپائی نیز از نظر اهدافشان با شکست مواجه خواهد شد. قبل از سفر مشخص شده است که مدت زمان بازدید یک معادل روز کوتاه شده است - از ۵ تا ۷ اپریل انجام می‌شود، اگرچه قبلاً از ۵ تا ۸ اپریل ذکر شده بود.

و سفیر بیجینگ در بروکسل، در مورد سخنرانی فون در لاین در مورد برنامه‌های خود برای این سفر، به کانال خبری چینی CGTN گفت:

«تحریریه‌ها و تفسیرهای نادرست زیادی از سیاست‌های چین در سخنرانی وجود دارد. کسی که آن را نوشته است، چین را درک نمی‌کند.»

به عبارت دیگر، اقدامات خام و نپخته‌ی مبلغان غربی نتیجه معکوس دارد.

و نه در مورد موضوع کوچکی مانند تماس تلفونی بین شی و زلنسکی، بلکه در سطح مهمتر:

«آنها مشارکت بین بیجینگ و مسکو را تقویت می‌کنند.»

در مورد خود زلنسکی، او باعث وخامت بیشتر وضعیت اوکراین شد.

اکنون بیجینگ می‌تواند این تصور را داشته باشد که کیف می‌خواهد درست به همین دلیل دست به ارباب بزند. در پایان هفته گذشته، دبیر شورای شهر کیف و معاون شهردار تایپه، لی شوچوان، تفاهم‌نامه همکاری بین دو شهر در تایوان را امضاء کردند. برای بیجینگ، این حمایت غیرقابل قبول از جدائی طلبی تایوانی به نظر برسد.

و حتی جسورتر از آن چیزی که زلنسکی در سفر فومیو کیشیدا نخست وزیر جاپان به کیف به نمایش گذاشت. یعنی زمانی که این دو به طور مشترک بیانیه‌ای مبنی بر غیرقابل قبول بودن تلاش‌های یکجانبه برای تغییر وضعیت موجود در بحیره چین جنوبی امضاء کردند. این یک اشاره آشکار به برنامه‌های چین برای اتحاد مجدد با تایوان بود، اما از جزیره جدا شده در آن زمان نامی برده نشد.

حالا اما اوکراینی‌ها به صورت فزینی در آنجا فرود آمدند و نمی‌توان ادعا کرد که آنها ندانسته این کار را کرده‌اند. به این ترتیب اوکراین از منطقه مورد علاقه پیرامونی به چین به حریف سیاسی خود تبدیل می‌شود و نه به متحد مخالفان چین، بلکه به یک حریف در نوع خود.

به طور رسمی، کیف سیاست خاص خود را در رابطه با تایوان دارد.

در نهایت، زلنسکی نمی تواند بگوید که دستور مستقیم ایالات متحده برای پیوستن به یک ائتلاف ضد چینی را انجام می دهد.

بدیهی است که اوکراین هیچ ابزاری برای تأثیر مستقیم بر آنچه در بحیره چین جنوبی اتفاق می افتد ندارد و در آینده نیز نخواهد داشت.

با این حال، شما می توانید زهر خود را غیر مستقیم در اختلافات بریزید.

زلنسکی به یک سوپرستار رسانه نی جهانی تبدیل شد - و اوکراین شیک ترین کشور فصل است. مشارکت آنها در جنگ اطلاعاتی و پروپاگاندا علیه چین ممکن است قابل توجه باشد.

مانند دعوت از یک بازیگر مشهور جهان به یک کمپین تبلیغاتی (در این مورد، کمپین تبلیغاتی «دموکراسی» تایوانی). اساساً زلنسکی یکی از آنهاست. حساب کردن روی کسب موافقت رئیس جمهور شی در چنین شرایطی دیگر حتی اعتماد به نفس نیست، بلکه حماقت کامل است.

غرب در تلاش خود برای ایجاد پل هائی بین کیف و بیجینگ، در واقع دو دولت را علیه یکدیگر قرار می دهد. با این حال، نباید فکر کرد که در مورد فرستاده و اشنگن، ما با یک احمق دست و پا چلفتی که از سر غیرتمندی دست به این کار زده است روبه رو هستیم. اگرچه سانچز شخصیت عجیبی است، اما منافع اوکراین و غرب در چین به طور عینی متفاوت است.

کیف از بیجینگ می خواهد که در درگیری دخالت نکند و به روسیه کمک نکند.

روابط خوب با دولت دومین اقتصاد بزرگ جهان برای آنها حیاتی است. از سوی دیگر، برای غرب، مهار کردن چین به همان اندازه مهم است که مهار کردن روسیه و بیجینگ کاملاً از این ستراتیژی غرب مطلع است و هیچ توهمی به آن ندارد.

در هر صورت، اوکراینی که از حق حاکمیت خود سلب شده اند، صرفاً به ابزاری در دست ایالات متحده تبدیل شده اند. این بدان معنا نیست که شی دیگر هرگز با زلنسکی تماس نخواهد گرفت.

ظاهراً بیجینگ به دنبال نقش صلحجویانه در مناقشه است تا به سیاره زمین جایگزینی برای Pax Americana نشان دهد، همانطور که در خاورمیانه با برقراری رابطه بین ایران و عربستان انجام داد. بدون تماس با دولت اوکراین، ارائه چنین گزینه ای اشکال خواهد داشت.

به همین دلیل است که شی مطمئناً زمانی که بیجینگ دیگر تحت فشار علنی قرار نگیرد و دولت اوکراین برای مذاکرات جدی آماده باشد، با کیف تماس خواهد گرفت. اتفاقاً این دولت لزوماً نباید توسط زلنسکی نمایندگی شود.

با توجه به افراطی که رئیس جمهور فعلی اوکراین در حمایت از ماجراجوئی های سیاست خارجی ایالات متحده به کار می گیرد، این امکان کاملاً وجود دارد که این تماس برای شخص او خیلی دیر انجام شود.